
   УПРАВЛЕНИЕ ОБРАЗОВАНИЯ АДМИНИСТРАЦИИ 

 РОМАНОВСКОГО МУНИЦИПАЛЬНОГО РАЙОНА 

САРАТОВСКОЙ ОБЛАСТИ 

ПРИКАЗ № 104-01 

 

от 10 августа 2022 года        р.п. Романовка 
 
                                                                                                          
О проведении мониторинга качества 

управления  образованием 

в Романовском муниципальном районе в 2022 году 

 

     В соответствии со статьей 97 Федерального закона от 29 декабря 2012 года 

№ 273-ФЗ «Об образовании в Российской Федерации», в целях обновления 

системного подхода к оценке качества образования и совершенствования 

эффективности управленческих механизмов по повышению качества общего 

образования в образовательных организациях Романовского муниципального 

района 

 

ПРИКАЗЫВАЮ: 

1. Специалистам Управления образования администрации Романовского 

муниципального района и методистам МУ «МЦ» Романовского 

муниципального района: 

1.1. провести мониторинг качества управления образованием в 

муниципальном районе по направлениям: 

 система оценки качества подготовки обучающихся (до 25 августа); 

 система работы со школами с низкими результатами обучения и /или 

школами, функционирующими в неблагоприятных социальных 

условиях (до 20 августа); 

 система работы по самоопределению и профессиональной ориентации 

обучающихся  (до 25 августа); 

 система мониторинга эффективности руководителей образовательных 

организаций (до 25 августа); 

 система обеспечения профессионального развития педагогических 

работников (до 15 августа). 

1.2. Ознакомить руководителей образовательных организаций  с 

результатами мониторинга (до 29 августа). 

2. Настоящий приказ разместить на официальном сайте Управления 

образования администрации Романовского муниципального района 

Саратовской области в информационно-телекоммуникационной сети 

«Интернет». 

3. Контроль за исполнением настоящего приказа оставляю за собой. 
 

 

Начальник  

                  

                                                                                                                                                                                                                                                  

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

                 Л.А. Дедова 

 


